
 

1 

 

DECRETO n. 327 del 25/10/2021 

Oggetto:  Progettazione preliminare dell’intervento denominato: Dragaggi Golfo di Olbia per portare i 

fondali del Porto Isola Bianca e del Porto Cocciani a -10,00 m e i fondali della Canaletta a -11,00 

m. CIG 839520480 – CUP B91J19000050005  

Affidamento Rilievi integrativi - CIG:89520086B2 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, 

comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 

2016); 

Visto il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla 

legge 84/94 e successive modificazioni; 

Visto il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla 

legge 84/94 e successive modificazioni; 

Vista la Delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina del Segretario Generale dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

Visto il Decreto n. 482/2020 con il quale si aggiudicava il servizio in oggetto all’operatore economico 

rappresentato dalla ditta SEACON s.r.l. con sede legale in Roma Viale Parioli n. 60 con codice fiscale e partita 

iva 06400880585, secondo le condizioni tecniche ed economiche presentate in sede di gara e, pertanto, per un 

ribasso percentuale del 45,210% sull’importo a base di gara per complessivi Euro € 188.768,60, oltre oneri; 

Considerato che ai sensi dell’art.6 – Oggetto dell’appalto del Disciplinare di gara della procedura: Progettazione 

preliminare dell’intervento denominato: Dragaggi Golfo di Olbia per portare i fondali del Porto Isola Bianca e del 

Porto Cocciani a -10,00 m e i fondali della Canaletta a -11,00 m CIG 839520480 – CUP B91J19000050005, “ 

Tutte le indagini ritenute necessarie al fine di completare la progettazione nel suo complesso verranno richieste 

dall’operatore economico al Rup, il quale valuterà di volta in volta l’esecuzione delle stesse a carico della 

Stazione Appaltante”; 

Richiamata la nota prot. 19900 del 20.09.2021 con la quale l’operatore economico rappresentato dalla ditta 

SEACON s.r.l. comunica la necessità di effettuare ulteriori indagini di campo per aggiornare e completare il 

quadro conoscitivo di riferimento da porre a base del PFTE in modo definire lo “stato di consistenza” di alcune 



 

2 

 

banchine di Porto Cocciani e di Isola Bianca cui fare riferimento per la progettazione degli interventi di 

consolidamento. 

Considerato che per l’acquisizione del servizio di ulteriori indagini così come richiesto dall’operatore economico 

rappresentato dalla SEACON srl, e cosi come sopradescritto si è proceduto all’individuazione di n. 3 ditte iscritte 

alla piattaforma telematica dell’Ente, a cui sono state inoltrate specifiche richieste di consultazione preliminare di 

mercato, da presentarsi entro le ore 14:00 del giorno 15.10.2021; 

Richiamato il verbale prot. 22724 del 22.10.2021, dal quale si evince che la ditta MARTECH Srl ha presentato la 

propria offerta rispettando i termini e le modalità indicate nella richiesta di consultazione preliminare di mercato; 

Dato atto che è alla presente procedura stato assegnato il seguente codice CIG 89520086B2; 

Visto il DURC, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta MARTECH Srl (INAIL_ 28460818 

Scadenza validità 16/11/2021); 

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2021 e il pluriennale 2021/2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 6946 del 

11.03.2021, acquisita al prot. 5029 in pari data; 

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

Acquisita la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area Amministrativa di Olbia, Dott.ssa Raffaella 

Verroca, sul capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in 

ambito portuale compresa la manutenzione dei fondali”,  

Sentito il Rup; 

Sentito il Segretario Generale; 

Visti gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI APPROVARE le risultanze della consultazione preliminare di mercato e il verbale citato in premessa 

2. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 la Affidamento Rilievi integrativi 

nell’ambito della Progettazione preliminare dell’intervento denominato: Dragaggi Golfo di Olbia per 

portare i fondali del Porto Isola Bianca e del Porto Cocciani a -10,00 m e i fondali della Canaletta a -

11,00 m CIG 839520480 – CUP B91J19000050005 alla ditta MARTECH Srl  con sede legale in Via 

Pierluigi da Palestrina n. 72, CAP 09129 Cagliari, p.iva 02551920925, per un importo pari a € 43.900,00 oltre 

IVA di legge con imputazione sul capitolo U2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie 

delle parti comuni in ambito portuale compresa la manutenzione dei fondali”, 

3. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui 

agli artt. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.lgs. 2 luglio 2010, n.104. 



 

3 

 

4. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione e subordinata alla verifica positiva, in capo 

all’aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa, l’amministrazione si riserva di 

procedere al ritiro in autotutela della presente aggiudicazione in caso di esito negativo delle verifiche di 

legge; 

5. DI DARE MANDATO ai competenti Uffici dell’Ente di procedere all’effettuazione delle verifiche, 

pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

Il Rup  

Mauro Orecchioni 

 

 

 

Il dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

Il Dirigente Area Amm.va AdSP  

Dott.ssa M. Valeria Serra  

(Per la copertura finanziaria)  

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

 

Il Presidente dell’AdSP 

(Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale www.adspmaredisardegna.it 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2021-10-25T10:05:51+0000
	MAURO ORECCHIONI


		2021-10-25T10:18:05+0000
	Alessandro Meloni


		2021-10-25T10:50:45+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-10-25T10:57:39+0000
	NATALE DITEL


		2021-10-25T10:58:30+0000
	MASSIMO DEIANA




